

Bianco Footwear A/S

Storegade 43, 6640 Lunderskov

CVR-nr. 18 91 22 36

Årsrapport 2018/19

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. november 2019

Dirigent:



.....





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. august 2018 - 31. juli 2019	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12



Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Bianco Footwear A/S
Adresse, postnr., by	Storegade 43, 6640 Lunderskov
CVR-nr.	18 91 22 36
Stiftet	11. oktober 1995
Hjemstedskommune	Kolding
Regnskabsår	1. august 2018 - 31. juli 2019
Telefon	
Bestyrelse	Lise Kaae, formand Helle Skaarup Jens Knudsen Schøtt
Direktion	Jens Knudsen Schøtt
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Kolding Åpark 1, 3. sal, 6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

mio. kr.	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	32	6	37	20	46
Resultat af primær drift	12	-10	-35	-27	-18
Resultat af finansielle poster	1	1	1	1	0
Årets resultat	-38	-41	-20	-23	-20
Nøgletal					
Balancesum	138	96	92	102	102
Investering i materielle anlægsaktiver	0	2	1	1	0
Egenkapital	68	12	39	58	-22
Nøgletal					
Soliditetsgrad	49,3 %	12,5 %	42,4 %	56,9 %	-21,6 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede					
	33	28	33	32	32

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i design og udvikling af sko med høj modegrad. Produkterne markedsføres og sælges primært gennem franchise og egne butikker, online salg samt via wholesale.

Bianco er i dag stærkt positioneret primært i Danmark og Norge. Udover Norden, hvor koncernen er blandt de førende, er Bianco ligeledes etableret på det tyske marked.

Usædvanlige forhold, som har påvirket årsregnskabet

Årsregnskabet er påvirket af, at ledelsen har konstateret væsentlige fejl i årsrapporten for 2017/18. Der har ikke været hensat til tabsgivende huslejekontrakter pr. 31/7 2018, hvilket ledelsen har vurderet som en væsentlig fejl.

Korrektionen heraf medfører, at der rettes i sammenligningstallene for 2017/18. Korrektionen påvirker samtidig årsrapporten for 2018/19. Samlet er balancesummen pr. 31/7 2018 påvirket med 4.517 tkr. og egenkapitalen negativt med -16.014 tkr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018/19 udviser et underskud på 38.191 t.kr. mod et underskud på 40.904 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. juli 2019 udviser en egenkapital på 67.938 t.kr. Virksomhedens ledelse forventede i årsrapporten for 2017/18 en positiv udvikling resultat i 2018/19.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Særlige risici

Driftsrisici

Det er af stor betydning for selskabets indtjening og fortsatte vækst at være stærkt positioneret på koncernens hovedmarkeder i Norden, at wholesalesalgets fremgang fortsætter samt at vi rammer den rigtige kollektion.

Valuta- og renterisici

Selskabet har primært salg i de nordiske markeder, mens indkøb foretages i USD og EUR. Det er selskabets overordnede valutastrategi at reducere valuta og renterisici, bl.a. ved indgåelse af terminskontrakter.

Påvirkning af det eksterne miljø

Ledelsen vurderer, at aktiviteterne i virksomheden ikke påvirker det eksterne miljø.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

For det kommende regnskabsår 2019/20 forventer ledelsen en positiv udvikling i årets resultat. Der er gennemført væsentlige omkostningsbesparelser, hvilket vil forbedre resultatet sammenlignet med 2018/19.

Årsregnskab 1. august 2018 - 31. juli 2019

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2018/19	2017/18
	Bruttofortjeneste	32.227	5.679
2	Personaleomkostninger	-18.256	-14.899
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.540	-1.228
	Andre driftsomkostninger	-56.761	-41.068
	Resultat før finansielle poster	-44.330	-51.516
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-889	2.846
3	Finansielle indtægter	2.261	2.287
4	Finansielle omkostninger	-1.350	-1.189
	Resultat før skat	-44.308	-47.572
5	Skat af årets resultat	6.117	6.668
	Årets resultat	-38.191	-40.904

Årsregnskab 1. august 2018 - 31. juli 2019

Balance

Note	t.kr.	2018/19	2017/18
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	0	8
		0	8
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.070	2.874
		2.070	2.874
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	40.157	20.291
	Tilgodehavender hos dattervirksomheder	15.141	15.262
	Andre tilgodehavender	290	1.501
		55.588	37.054
	Anlægsaktiver i alt	57.658	39.936
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	20.268	10.347
		20.268	10.347
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.549	11.287
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11.186	13.782
8	Udskudte skatteaktiver	1.956	8.735
	Tilgodehavende selskabsskat	12.888	6.601
	Andre tilgodehavender	11.729	3.647
	Periodeafgrænsningsposter	956	1.234
		54.264	45.286
	Likvide beholdninger	5.491	840
	Omsætningsaktiver i alt	80.023	56.473
	AKTIVER I ALT	137.681	96.409

Årsregnskab 1. august 2018 - 31. juli 2019

Balance

Note	t.kr.	2018/19	2017/18
	PASSIVER		
	Egenkapital		
9	Aktiekapital	17.760	15.904
	Overført resultat	50.178	-3.652
	Egenkapital i alt	<u>67.938</u>	<u>12.252</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Andre hensatte forpligtelser	6.116	20.525
10	Hensatte forpligtelser i alt	<u>6.116</u>	<u>20.525</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.081	16.237
	Gæld til tilknyttede virksomheder	45.678	40.669
	Anden gæld	6.868	6.726
		<u>63.627</u>	<u>63.632</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>63.627</u>	<u>63.632</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>137.681</u></u>	<u><u>96.409</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 12 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. august 2018 - 31. juli 2019

Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. august 2017	1.000	37.860	38.860
	Kapitalforhøjelse	14.904	0	14.904
13	Overført via resultatdisponering	0	-40.904	-40.904
	Regulering af finansielle anlægsaktiver som følge af valutakursreguleringer	0	-1.429	-1.429
	Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	821	821
	Egenkapital 1. august 2018	15.904	-3.652	12.252
	Kapitalforhøjelse	1.856	5.144	7.000
13	Overført via resultatdisponering	0	-38.191	-38.191
	Regulering af finansielle anlægsaktiver som følge af valutakursreguleringer	0	-930	-930
	Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	-374	-374
	Koncerntilskud	0	88.181	88.181
	Egenkapital 31. juli 2019	17.760	50.178	67.938

Egenkapital pr. 1. august 2018 er tilpasset i henhold til omtale i anvendt regnskabspraksis vedrørende korrektion af væsentlige fejl.

Årsregnskab 1. august 2018 - 31. juli 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bianco Footwear A/S for 2018/19 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentlige fejl

I regnskabsåret er det konstateret, at der har været fejl i hensættelse til tabsgivende huslejekontrakter pr. 31. juli 2018, som påvirker virksomhedens tidligere aflagte årsrapporter.

Fejlene har medført, at virksomhedens hensættelse til tabsgivende huslejekontrakter i tidligere regnskabsår er indregnet med for lave beløb, og årsregnskabet for 2017/18 ikke gav et retvisende billede.

Fejlen er derfor korrigeret som en væsentlig fejl ved tilretning af sammenligningstal og primo egenkapital i indeværende regnskab.

For sammenligningsåret 2017/18 har korrektionen medført, at bruttoresultatet for 2017/18 er påvirket negativt med -20.525 tkr. og at andre hensatte forpligtelser under passiverne pr. 31/7 2018 er øget tilsvarende med 20.525 tkr.

Der er afsat udskudt skat af korrektionen, hvilket påvirker skat af årets resultat i 2017/18 positivt med 4.517 tkr., og øger udskudt skatteaktiv i balancen med 4.517 tkr.

Samlet er balancesummen pr. 31/7 2018 øget med 4.517 tkr. og egenkapitalen påvirket negativt med -16.014 tkr.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse for modervirksomheden, da modervirksomhedens pengestrømme indgår i den samlede pengestrømsopgørelse for koncernen.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Årsregnskab 1. august 2018 - 31. juli 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusiv moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Indtægter fra levering af ydelser til Bianco-butikker indregnes i takt med, at ydelsen leveres.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger omfatter regkabposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder markedsføringsbidrag modtaget fra koncernselskaber i forbindelse med koncernens transfer pricing politik og omkostninger afholdt i forbindelse med nedlukning af butikker.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, ydelser m.v.

I henhold til årsregnskabslovens §96 stk. 3 er oplysning om honorar til generalforsamlingsvalgt revisor undladt, da oplysningen indgår i koncernregnskabet for Heartland A/S.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. august 2018 - 31. juli 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5-10 år

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-selskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der er mellem 5 og 10 år. Afskrivningsperioden er fastsat med udgangspunkt i forventet tilbagebetalingsperiode og er længst for strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil.

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter varemærker og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Varemærker afskrives over den vurderede brugstid, dog maksimalt 10 år.

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Årsregnskab 1. august 2018 - 31. juli 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 3-5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Der er ved måling af kostpris ikke indregnet renter.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Finansielle anlægsaktiver

Deposita måles til kostpris.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Årsregnskab 1. august 2018 - 31. juli 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsevnen lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsevnen for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forpligtelser til at dække andre koncernselskabers tab på fordringer. Hensættelsen afspejler det forventede tab på de pågældende fordringer i koncernselskaberne på basis af en konkret vurdering.

Årsregnskab 1. august 2018 - 31. juli 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift

Resultat før finansielle poster reguleret for
andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$$

Årsregnskab 1. august 2018 - 31. juli 2019
Noter

t.kr.	2018/19	2017/18
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	15.431	12.530
Pensioner	1.875	1.581
Andre omkostninger til social sikring	250	208
Andre personaleomkostninger	700	580
	<u>18.256</u>	<u>14.899</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>33</u>	 <u>28</u>
 Vederlag til virksomhedens ledelse udgør:		
Direktion	406	755
	<u>406</u>	<u>755</u>
 3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.560	1.678
Andre finansielle indtægter	701	609
	<u>2.261</u>	<u>2.287</u>
 4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	817	1.178
Andre finansielle omkostninger	533	11
	<u>1.350</u>	<u>1.189</u>
 5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-12.896	-6.601
Årets regulering af udskudt skat	6.779	-67
	<u>-6.117</u>	<u>-6.668</u>
 6 Materielle anlægsaktiver		
t.kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. august 2018		6.814
Tilgange		731
Afgange		-182
Kostpris 31. juli 2019		<u>7.363</u>
Af- og nedskrivninger 1. august 2018		3.940
Afskrivninger		1.531
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		-178
Af- og nedskrivninger 31. juli 2019		<u>5.293</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. juli 2019		<u>2.070</u>

Årsregnskab 1. august 2018 - 31. juli 2019

Noter

7 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Kapitalandele i dattervirksomhe der	Tilgodehavender hos dattervirksomhe der	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. august 2018	12.481	41.493	11.402	65.376
Valutakursreguleringer	0	0	-90	-90
Tilgange	20.000	0	0	20.000
Afgange	0	0	-1.429	-1.429
Kostpris 31. juli 2019	32.481	41.493	9.883	83.857
Værdireguleringer 1. august 2018	7.810	-26.231	-9.901	-28.322
Valutakursreguleringer	428	-1.379	0	-951
Årets resultat	-889	0	0	-889
Forskydning i interne avancer	1.013	0	0	1.013
Tilbageførsel af nedskrivninger tidligere år	0	0	308	308
Overførsel	-686	1.258	0	572
Værdireguleringer 31. juli 2019	7.676	-26.352	-9.593	-28.269
Regnskabsmæssig værdi 31. juli 2019	40.157	15.141	290	55.588

Årsregnskab 1. august 2018 - 31. juli 2019

Noter

7 Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel
Dattervirksomheder			
Bianco Danmark	A/S, CVR-nr 44 42 63 58	Kolding, Danmark	100,00 %
Bianco Norge	AS, ORG-nr 977-365- 198	Oslo, Norge	100,00 %
Bianco Footwear Sweden	AB, ORG-nr 556568- 4791	Göteborg, Sverige	100,00 %
Bianco Footwear Germany	GmbH	Hamburg, Tyskland	100,00 %
Ca'shott	A/S, CVR-nr 30 36 01 92	Lunderskov, Danmark	100,00 %

8 Udskudte skatteaktiver

Udskudt skatteaktiv vedrører primært fremførselsberettiget underskud.

t.kr.	2018/19	2017/18
9 Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 17.759.391 stk. a nom. 1,00 kr.	17.759	3.976
B-aktier, 0 stk. a nom. 1,00 kr.	0	11.928
	<u>17.759</u>	<u>15.904</u>

I forbindelse med årets kapitalforhøjelse er opdeling i kapitalklasser ophævet.

Aktiekapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

t.kr.	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15
Saldo primo	15.904	1.000	1.000	10.501	10.500
Kapitalforhøjelse	1.856	14.904	0	750	1
Kapitalnedsættelse	0	0	0	-10.251	0
	<u>17.760</u>	<u>15.904</u>	<u>1.000</u>	<u>1.000</u>	<u>10.501</u>

10 Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter hensatte huslejeforpligtelser med 6.116 tkr. mod 20.525 tkr. sidste år. Forpligtelsen vedrører tabsgivende huslejekontrakter. Der henvises i øvrigt til omtale af "Væsentlig fejl" i anvendt regnskabspraksis.

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Samlet kautions- og garantiforpligtelser pr. 31. juli 2019 udgør 7.382 t.kr. mod 9.720 t.kr. pr. 31. juni 2018.

Selskabet har afgivet garantier for Bianco-butikkernes lejeforpligtelser og anden gæld, herunder egne butikker.

Årsregnskab 1. august 2018 - 31. juli 2019

Noter

Selskabet er sambeskattet med øvrige datterselskaber i Heartland-koncernen. Som sambeskattet selskab, der ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidiært for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royaltires inden for sambeskatningen.

Andre økonomiske forpligtelser

Lejeforpligtelsen vedrørende domicilejendommen Jernet 4F, Kolding udgør 500 t.kr., heraf forfalder 0 kr. senere end 5 år efter balancedagen.

12 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Heartland A/S	Aarhus	www.cvr.dk

Transaktioner med nærtstående parter

Bianco Footwear A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

t.kr.	2018/19	2017/18
Salg af varer til dattervirksomheder	65.102	34.811
Salg af varer til øvrige nærtstående parter	13.202	13.668
Salg af tjenesteydelser til tilknyttede virksomheder	2.913	4.176
Køb af varer fra øvrige nærtstående parter	130	1.250
Køb af tjenesteydelser fra øvrige nærtstående parter	2.099	3.619
Køb af tjenesteydelser fra dattervirksomheder	56.761	41.068
Renteindtægter fra dattervirksomheder	1.560	1.678
Renteomkostninger til dattervirksomheder	388	613
Renteomkostninger til øvrige nærtstående parter	429	564
Tilgodehavende fra dattervirksomheder	57.403	61.871
Tilgodehavende hos øvrige nærtstående parter	3.068	1.453
Gæld til dattervirksomheder	27.607	16.928
Gæld til øvrige nærtstående parter	18.071	23.740
Modtagne koncerntilskud	88.181	0

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
Heartland A/S	Inge Lehmanns Gade 2, 8000 Aarhus C
Schott Holding ApS	Thorsvej 35, 6640 Lunderskov

t.kr.	2018/19	2017/18
13 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-38.191	-40.904
	<u>-38.191</u>	<u>-40.904</u>